•

•

À Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura Municipal de Uruoca - CE
REF.: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 0023101.2023

PREZADOS SENHORES,
A EMPRESA IMPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES - ME, CNPJ nº 25.011.748/0001-10, com
sede na Rua Dona Leopoldina, SN, bairro Capitão José Unhares, Groaíras - Ceará APRESENTA a
V.Sas. nossa proposta para execução das obras objeto do: EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº
00231O1.2023

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS NA REFORMA E AMPLIAÇÃO DA ESCOLA MUNICIPAL EM TEMPO
INTEGRAL DE ENSINO FUNDAMENTAL NAIZA LIRA ROCHA NA SEDE DESTE
MUNICIPIO.

VALOR LOTE l: R$ 1.415.500,19 (Um Milhão Quatrocentos e Quinze Mil e Quinhentos reais e Dezenove
centavos) .
PRAZO DE EXECUÇÃO LOTE 1: 210 (DUZENTOS E DEZ) DIAS, CONFORME CRONOGRAMA
FÍSICO-FINANCEIRO.

Caso QOS seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o
contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr.
Natan Donato Roriz, Carteira de Identidade nº. 2003031065649 expedida em 26/08/2003,
Órgão Expedidor SSPDS e CPF nº 008.023.853-03, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (SESSENTA) dias corridos, a
contar da data de abertura da licitação.
Declaramos, sob as penas da Lei, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto
a este Município no Estado do Ceará que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos
serviços, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual,
e que serão iniciados dentro do prazo de 1 O (DEZ) dias consecutivos, contados a partir da data
de recebimento da Ordem de Serviço.

Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no
Edital da licitação e seus anexos.

Atenciosamente,

CNPJ: 25.011.748/0001-10
CPF: 008.023.853-03

CNPJ: 25.011.748/0001-10
RUA DONA LEOPOLDINA, S/N, CAPITÃO JOSÉ UNHARES

GROAÍRAS - CEARÁ
CEP: 62.190-000 FONE: (88) 9.8806-7015 e-mail: imperius.contato@hotmail.com

1l_!JJ_~J-~~L;,J__;_LSjj__iU--'2-.L~LL:?__L'2'_..L_::c___,_;;_:_~---------~-

OBR}\:

DE.SCR!ÇAO:

U)C.AL:

•ÇUFN'f~'..'.•

BOl:
~H'J;tt\ íV1ES Dt'í."fA REF.

d.E10/ 1Ül1

-·12, tfft3 f O'i''

47.9frí, "í 1

2"1.'\66,21

.jQ~b/6118

·t44.670,23

30,08

14)09

~/}

M:3

f';,.12

fv1:3

M2

r\11~2

M2

M2

rv1:2

rv12

~~=:~ l""f\.\

t:rv1

:6, ESP:::20

. i~
. :~.1

tr·.r~1t (:ifvlE;,~·r_PJ:)r;.j C/ 8/\St~. fJC:': C;O!\iC;RE~r·c;

PI:.:~tt~~f"<\/iÇtJf3 t.P./1 C~(Jf:fEt~·~ 1~,;::;

lNCLU!NDO PREPi\RO E

[)E:

t . .t:..s··rRt) L)t:, ..._.., .....,.,;·~,.,~·l"\.L~.

8!~~.P-J ()tJsr;l\/ ~\li E io F;·1c1 L)E cone f~er() PF~ É-~Il{J l,,[)t\C~() ( 1 ~ C1{)x() ?2t);(0;

PíSO PODOT/.'\T iL EXTERNO EM PMC ESP. 3CM, ASSENTADO cov ARGM'JJASSA
(F()F<t\l t:c~~~~i1E ~,J~rCJ t: i\.SE; Ef\i~T'l)~rv<iE NTi:I)

PISO !NTERTF-<ft,\/ADO TIPO TIJ()UNHO {20 X 10 X 4CM), C!NZA -
MEC;J.\NíZ./'-",Dti

LA::.1 R,~) Uc:: =o Lk ?"'tDf-th

!=,'(/ .> ';\IL1Ü''.:) r....,.1,1..1! "h, ~.10 ,,\L t-•1-'_-~ l hfl''Yí, 1"'1' ..,l I L..>. ~, ..d]1 .. \"f:r,: ÍC ',!N ft <i,/_;~·

ARMADUHA EM TELA SOL.DA\/EL CH12

1 L.Of'~;\ r-::LJ\STíCA

(,.,ÓLriGO

COBERTURA

!TEM

{

j8
!

F'ó::.;:~ · ··

4-,449.,65

44.344,87

23.391,34

·1(3,92·11 ~1-1

34,1'1

8'1,37

'1 ~!4~t46

7,~~r~-r~~::J._,( ·. , .·

'í3.'i 1

• '-.) r;.;

iu-i~M
\~:\ 1 ~

,,,..,., 1 \ :'<S .

'18 ,65

26Jü

44,09

26,29

62.72

BGJO

t fti,26

_')r;7·!8b

?07,96

M

M2

M2

M2

-:it :.!i·.\jr-1-</:.\

,::>t;.~, --.~F-f~A.

,( :;F:!r\yr.:r..) /\

;:;E~~NF·r~/\

NOVP•,

~

TELHA CE.F~AMiCA ATE

---:;;(:)

MADElRAfv1E.NTO P/ TELH/\ CERAM!CA "' (H!PA, CA!BF~O, LlNHA)

RETELHAME NTO

!CUMEEIRA TELHA ,..,,,.,.,·,, ,.,, ,,,h ,...r···· EMBOÇ,ADA0r.::,
()."..J

~.. -1:-

i 3. '1 r'11f\[iE:if{i\f,;1Ei'J1""() J:)/'f"ELr~1.1-\ (:Ef~ÁNHC/\ C/ R E/:\f)f~!\:)\íEITP... t\:1E.f\rr() ~3E~ir.1r·1~~l\ f\11~}~ 39;;2s~ ,11 }68. 3:3.f)·1 s.o j

~-----1----1-----------------+--+----+-----1----i--------+---....;.......,..-

!E;,2

Ol.TA REF.ív1ESHORA

tfü!:
tl t: f¼ .:,}<,(. t

DATJ\:
F()f,iT~

DE.SCR!ÇAO:

C'.U!SNTE;

OBRJt:

RLOC.t\L:

~1:3~1 .zo

?-~C,76

224.80

9~318f:l

:146,48

tu-J23, 19

4- 544,70

2 4-~1~3~?";>

2. {5f3,4. (J6

·1 ,:)80)35

2_4·7•51t3f3

24.650A1

47,58

ri é}J)[í

Gg_-::~,l

441 .87

2i2:8-f3

:3~1(1=2·1

2,0G1

6.00

2.E5lJ

5,00

10,00UN

~} t<

P,11~~

UN

LJr·J

UN

UN

UN

UN

UNH)ADE

SE: i ~'tJ~- ;-~l~.

Pf\RA CADE!R/.\NTES

DE LOUÇA BRANC,l\_ S/COLUMA C!TORNE!HA E i\CESSÓH!OS

[:;E [)ESC~J\.f~t_:;l\ c;Rcti11~\[J/\ (:!FIEGiZ>-~rl~() /\C:()PL.A[)O DE. 32 Oi..J ~40mrr1

'!.3

-·1 •1
L~

12.6 1 C1C18 1 LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA C/COLUNA, e; TORNEIRA E ACESSÓRIOS sE;~!FRA UN 6.ool 583,37 17~~"t rt~~'t"....~~.,__ .....

l'íL t.
!

~
~J- ~ ~

l 1 ~\ 7-;.'.}
l U-1 ~ lcSiS ~ J',..:;> . \.~ .--, ..\ ·., ~<._':>/·· -.~/, , I~':~"' .,

_;·:-') :"! .,·J_ .\ /

w,~) ·r.··

-t\ ~--=--- :- -.... -.

U:C/J~ ,

[)E~ fJ/:\f) E L,

1SOL.ADO PVC 750V 2}3MM2

f.J tJ t:·{. t /~\ fJ fr~~t' t: L,

F~1t::;F{~r.1-\ f)t\Si~i.() Li\.:1tJ!C)C) CJE (if·~f~~"r:t\LAl\_C}C)}

l'"fEi\r! {::C!f:j.~(3!CJ

c·,jc\ FJ.(\ ~f\;':)i i~. r)(") f::)\/(~ 7r.:;f)\ 1 l'j,n V :\j~~=

1'!

13.2

·1 :3 ~ R/:\E~~ (3() i~. L.\/t: rJ /\F;.: ! /\

L: L, t:. ~ f-<.\.J L..>\.i ~ C)

!

; ·1:2.

i:)U\/ t3 ~/i fv1 :2:

tt f'·,J ~ \/ e: F'C E:c ~~::. t_ ! tJ}0. _ --=~ L:a.~-1\!

·r ·c);\1/\[)i\ :~ F-"()LC)[·) f·d1/-\.i~·3 :21J/\ 2~::()\/

!~,l'f'E~f1F~ lJFri()F< ['JLJ./1,.S vrEC~L.i½S r:t/-,\F!;\LEL~() -·1 f)/\ ~~~tiC)\l

! )~\i 1 :~ ~{~ ~ ;r,,,· :~5 :-:~j/ _/.-<·~3 )><t.Y~)f'"·~r.,.,.
e.e l-\R rt,~. F\Ji E: r~-~ ··r()

•

UN

UN

t)f\~

tJ{\i

•

,4();()0

(3.{J(\

s.oo

~o;c.J.,:1

-~ {~❖ 1 i)t:i.

:~& ..3'.j

~tti. l~ ;")tJ

r.Ji·7·7

-·~ ··~ /41

l::)~ /tJ

20.Rf1

<·:i~-1 -i
)~..~-- f

·'lQ7,flP

J+140, !

·.• ,. 1

t
6,ast
0·
ii -..lo ~m d
UJ (J
t:l _J

•

•

.1, G·rn:rr ~- PLACA.S

•

UNI!) COEflGlENTE PREÇO U!IHT.h,RlO

VALOR: 1

TOTAL

147,57!

FONTE: UNlD COEF!ClENTE PHEÇ() UNlTÁRiO

·rcrr11..L. ~.J1ctrer1~.1i.

TOTAL

0,l+()iJB

(},486(3

/1.:r!CU

rüTAL

i'OTALPREÇO UNff,:\RlOCOEFIClENlE

VA.LOR: 1 6,04 l------ ....,,_ J

UNIDFONTE

~, .,.... ,..,..,..._ ,_...,....,,_ ....,... _
j VALOR:\ 24iSBI

UNIG CúEFíCiENn~ Pf~ E:ÇO U NlTÀR iQ TOTAL

OU FUNDO DE V l~LAS C/M,~ÇO DE :w /:.ti. so KG (M2)

TOTAL

VALOR: 2S,43j

319/.3G5(J

TOTAL.

10TAL

,.,.T -v•,-·----·
hA.Jít: l UNlD

üi. '\:ir--r~11:t:r11,~i DE EMBASt:,!ViENTO EiVl T!..lOLO CEf~i\MICO FURftDO C/ l~.RG~,Mt\,SSA CIMENTO E .~REIA 1:4 (M3}

M§,; dt· C!:ira TOTAL

rv1atr.-rtai

FCK. 20 MPa COM J-\GREGJ.\DO ADQUffWJü {M3}

RELATÓRIO 1~NALiT!CO "ª COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

VALOR:!
!

j

i 1·1,57 j

2?l 1600

,mo
TOTALCOEF!CiENTE ! PREÇO UN!TÀRiO

------4--------!

r1 .zcoocooo ~
í

,--
VALOR: 1

9:~.:~000

9~i.3()CHJ

59 .7807

:j~;·.7nco

'18'1,4400

TOH,L

TOTAL

TOTÃLPREÇO UNi'fl\R!O

COEFICIENTE PREÇO UNITÁRIO

COE:FlCíf,NTE

J v,1oLoH: 1
1_ aos ,19 i

L.-----------------'---~----'!-__,\_·_,J!

UNiD

PONTE

SE!t·JF:::::1\

l ,l PR.EÇO l...,Nff~\Fl!O TOTAL

TOTft..L

Vi:i.LOH:

PREÇO lJN!Tft,RlOCOEFiCiENTE

H

H

UN!D

4.2. CH~D3. ~ LANÇ.AMENTO E /\PUCAÇÃO DE GO!'>,JCRETO C!

BD!: :29 73%

• VP,LCR: l
!

123 ,211

4.7. G30R1 ~ ESCORAfv'iENTO TUBUU\R T!PO CONVENClOMAL (M3)

FONTE UNH) TOTAL

,,:• ...~. 7r.:=0U

3 3710

TOTAL

20 "/700

PREÇO UWTÁRíO

TOT/,!. M:fo

COEFICIENTEUNH)FONTE

VALOR:

CEf~ri.füHCO FURADO {H1~ifhd8)cm C/ARGAMJ:'\SSA. M!STA DE CAL HIDRATADA ESP.=·HJcm (1:2:8) {M2)

FONTE UNlD COEFICIENTE

·1tt)CJUOUD

'lUUCiOOOO

PREÇO UNíTÁRlO

·1,C6CU

U eeoo

TCTA.L

TOT1;,,L

es.is]
,..J

·roTALPREÇO UN!TÂF:!OCOf.F!CiENTf.:

tJf\j

5.2, C4728 -~ CEHCA/GR/\D!l NYLOFOR H~2t0:3M, MALHA 5 X 20CM ~ FlO 4,30fviM, cou FIXADORES DE P()UAM!DA EM POSTE 40 x GO MM
CHlHViBP,J)OS EíVl BASE DE CONCRETO 1<-.n.-,..-n_,,.., ..;,., ·,,,.. • REVESTIDOS EM PGR PROCESSO DE P!NTUR1:\ HJ:TR.OSTÁTiCA
{GRADlL E PO!E1Tf.~},. NJ.\S CORES f:.()RNi!C1fv1!Ef•,JTO E

08FtA:

RELt\TÓR!O .ANALÍTICO··· COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

1 B.:3- C-3087 ·· REBúGO C/ /~RGt\í\1AS.Slii. DE: GIMEN'rO ARf:2LA PENEff:L<U)Jt TRAÇO 1 :.5 (M2}

-----------➔!- FONTE
líNH)

H

h

COEflCJE'.NTE PREÇO UNn-.ARlO

O\ f3{JD0f)C!fJCJ

TOTA.L.

PREÇO UN!T/Í.RíO TO-fAL

•i:3,54::o

VALOR:! 40,34!

6.4. G3035 w REBOGO Cf ll.RGJ\Mi\SSt.\ DE CiMENTO E itl.RE!A S/ PENEIRAR TR?\ÇO 1 :6, ESP:~::20 mm PJ TETO (M2)

FONTE UN!D COEFlC!E!'HE

G. 700CV.ilJOG

PREÇO UNlTAR!O

i\/15.o

TOTAL

i-4,5390

,•--'•·----·• '~~:·;;" 1 FONTE . ! l..iN!iJ
l ,

COEFlCJENTE i PREÇO UN!TAFt\O TOTi~L

S.5. C3080 .. EMBOÇO C/ .~R.GAM/tSSi.\ DE CJMENTO E 1\REtA. PENEfRADl;,, TRAÇO i :5 (fiit2i

e;)CODDf)()DO

PRE:ÇO UNITiJ:UO TOTAL

fONTE tJt'JlD
! .
J PREÇO JN!T.~Rlü

'.iAí.7200

TOTAL

!'
l......._,..., ........ _

r ~ .
j6.S. G443'i ·· CERAM!CA ESfvíALTAD.A C/ AR(i CH\r1ENTO E ARElA. ATE ·rnxiucm {'HJO cm;;)~ DECORATrVA P/ Pl\REDE {M2)
i

RELATÓRIO ANi\LÍT!CO COMPOSIÇÕES DE CUSTOS

. ": _2_f9; < ; •

, ~ ,--.= _..,, -li?~"~ i!·
rn >AL Msc,;, oc:~-~:s~-~;q ·

l

9,531

7.3. C16üS -- LASTRO DE CONCRETO l!\JCUJlNDO PREPAHO E LANÇ,ôJv1ENTO (M:3)

UNiD PREÇO UNlT!~R!(J

65.3300

TOTJ\L

~ 1 t- cuu~.J

! i?f:_i:1:3
t _ jSt::i·<VLi\Jlt.:

FONTE cc:,r::ncil;NTE PREÇO UNiTÁRi_º_......l r_o_,r_A_L ,-1

~1-48:l-Sf)OD

V ;.\LOR:

7.4. C1920 -~ PlSO lNDUSTRlJ.\L NtffURAL ESP.= i2mm1 iNGLUS. POLHV1ENTO {INTERNO) (M2)

0.2420

TOTil.L

·i.:tlOO

PREÇO UN!TÁR!OC.:OEF!C!ENTEUN!DFúNTE

PREÇO UN!T.i..f{!O

'i5,6-400

lOTAL

C.5:?BC

1.70~~0

TOTAL

VALOR:!
i

PREÇO UN!T.ÂR:10COFEF!ClENTf:FONTE

DE PÓ ()E PEDRA (M3)

KC

1
1

··1 ODCO(}í)Cl 4/:f]8CJU

Wd.,OR:I
'

'110,94!

4~_8Ch.JC)

TOT,-.'.\L

0.6800

2G 4 '.JC)C

.-t?.BUDO

COEF!CiEN1E PREÇO l.lN!TÂ.R!OUNiDServ\ço

272,.23!

TOTAL

íC::)íOU

PREÇO UNlTfiJ:no

.i, C3005 - rv1ADE!Rt\lV1ENTO P!TELHA CERÂMICA C/ REt\PROVEiTAMENTO (M2}

-:?.l) / .,·fJU

1

Vfa,LQR:Í

PF;EÇO UNrrAR.iO

M~•1; di~ Ol1r;.\. 1________________i_ __,

CCEF\C!r:NTE

8..2. C2200 - RETELHi\Mt:NTO TELHACERÀMíGA ATE 2(i1'A; NOVA (M2)

PREÇO UMl' ÁRlO

PREÇO UN!T ÁR!O

TOTAL

COLONLAL {M}

R7. G:3448 ·~ BEIRAL

tt2. C-4427 ,.. PORTA

MJ\DE!RA ('lXiG)crn (M)

FONTE UN\D

lJ~HD

U!'·JíD

CGflFlClENTE

VALOR:

PREÇO UNiTft.RlQ

6_5:500

Vf:),LOR: 1
l

11,91 I

TOT/>..L

26,82 1